

決 算 報 告 書

自 令和 6 年 2 月 1 日
至 令和 7 年 1 月 31 日

トライネットグループ

長野県飯田市松尾代田 573-1

貸借対照表

令和 7 年 1 月 31 日 現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 1,831,155,669 】	【流動負債】	【 519,295,538 】
現金及び預金	1,052,593,088	支払手形	13,460,000
完成工事未収入	658,652,298	でんし記録債務	66,120,000
でんし記録債権	43,097,200	工事未払金	237,031,849
棚卸不動産	19,943,848	未払金	27,487,102
原材料	24,192	未払費用	27,185,358
貯蔵品	1,986,752	未成工事受入金	59,969,248
未成工事支出金	49,396,392	源泉預り金	91,175
前払費用	2,858,741	預り金	6,773,447
立替金	440,183	社員預り金	6,000
仮払金	102,800	未払法人税等	61,070,388
未収入金	6,946,093	前受金	656,999
貸倒引当金	-4,885,918	賞与引当金	15,260,000
【固定資産】	【 708,619,062 】	工事保証引当金	472,000
(有形固定資産)	(367,836,327)	リース債務	3,711,972
建物	116,749,696	【固定負債】	【 91,224,320 】
建物付属設備	13,939,899	退職給与引当金	3,054,917
構築物	364,119	リース債務	5,916,724
機械装置	68,086,394	長期未払金	36,788,679
車両運搬具	9,215,284	役員退職慰労引当金	45,464,000
工具備品	23,622,061		
リース資産(有形)	3,141,800	負債の部合計	610,519,858
土地	132,524,793	純資産の部	
建設仮勘定	192,281	【株主資本】	【 1,928,550,563 】
(無形固定資産)	(8,886,009)	(資本金)	(81,000,000)
借地権	631,058	資本金	81,000,000
電話加入権	14,401	(資本剰余金)	(4,198,091)
ソフトウェア	2,067,834	資本準備金	3,212,509
リース資産(無形)	6,172,716	資本準備金減少額	985,582
(投資等)	(331,896,726)	(利益剰余金)	(1,843,352,472)
出資金	117,000	利益準備金	11,625,920
投資有価証券	306,199,679	別途積立金	138,000,000
保険積立金	4,877,961	繰越利益剰余金	1,693,726,552
差入保証金	3,027,425	【評価、換算差額】	【 704,310 】
前払保険料	10,228,217	その他有価証券評価差額金	704,310
長期前払費用	2,631,820		
長期繰延税金資産	4,814,624	純資産の部合計	1,929,254,873
資産の部合計	2,539,774,731	負債及び純資産の部合計	2,539,774,731

損 益 計 算 書

自 令和 6 年 2 月 1 日
至 令和 7 年 1 月 31 日

科 目	金 額	円
【純売上高】		
完成工事高	2,674,895,752	
その他売上	20,898,358	
不動産売上	11,535,806	2,707,329,916
【売上原価】		
完成工事原価	2,013,967,514	
その他売上原価	14,128,756	
不動産売上原価	415,357	2,028,511,627
売上総利益		(678,818,289)
【販売費及び一般管理費】		331,207,481
営業利益		(347,610,808)
【営業外収益】		
受取利息	2,902,257	
受取配当金	3,268,382	
雑収入	38,204,032	44,374,671
【営業外費用】		
支払利息割引料	2,451	
持分法による投資損失	2,306,659	2,309,110
経常利益		(389,676,369)
【特別利益】		
固定資産売却益	3,549,998	
工事保証引当戻入益	250,000	
投資有価証券償還益	2,499,679	6,299,677
【特別損失】		
役員退職慰労引当金繰入	4,728,000	
特別損失	771,631	
無形資産廃棄損	1	
貸倒損失	2,218,381	7,718,013
税引前当期純利益		(388,258,033)
法人税事業税等		139,571,600
法人税等調整額		-758,550
当期純利益		(249,444,983)